２０２５年４月吉日

学校長先生

進路指導主任先生

小論文ご担当先生

「学研・小論文対策研究会」のご案内

謹啓 春暖の候、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は弊社の模試、テストならびに小論文・各種教材にご高配を賜り、心より厚く御礼申し上げます。

さて、2025 年度『学研・小論文対策研究会』のご案内をさせていただきます。新学習指導要領では「思

考力・判断力・表現力」の重視が強調されており、大学入試対策としての小論文学習はいよいよ欠くこと

ができない分野になって参りました。そこで本年も 2026 年度の小論文入試傾向やそのトレンドを含め、

お役に立つ情報をご提供できればと考えております。

あわせまして当日のご参加が困難な先生方に向け、8月上旬より小論文対策研究会の資料販売及び講演

内容の映像配信を計画しております。弊社ホームページ(https://www.gakuryoku.gakken.co.jp/)にて新

たな詳細を掲載いたしますので、ご確認いただければ幸いです。

校務ご多忙の折とは存じますが、ご担当先生のご出席を賜りますようご案内申し上げます。

謹白

㈱Gakken 学校教育事業本部

高大教育事業部 難波 大樹

記

日程：2025 年 7 月 11 日（金） 13 時 30 分～16 時 30 分 ※受付開始 12 時 30 分

会場：長野県県民文化会館（ホクト文化ホール） 小ホール

登壇者：「学研・進学情報」監修 大堀精一

主な内容：（内容について、変更する場合があります。）

① ２０２６年度入試に向けての小論文テーマのトレンド

② 志望理由書の書き方のポイント

③ テーマの理解と答案の書き方

申込方法：弊社ホームページ「学研模試 WEB サイト」にて受付

申込開始：4月 24 日（木） 締切日：7月 4日（金）

※ご参加 1名様につき、当日会場にて参加費 1,000 円（税込）のお支払いを申し受けます。

※配布資料につきましては、当日ご参加いただいた先生のみのお渡しとさせていただきます。何卒ご容赦ください。交通

費、駐車場代のご用意はございません。また、天災・不慮の事故またはやむを得ない事情により、延期もしくは中止、

講師の変更が生じる場合がございます。何卒ご了承のほどお願い申し上げます。

※お申込なく来場された場合はご参加いただけません。ご了承ください。

※定員の上限を設けますので、先着順にて締切りをさせていただきます。

※平熱以上の体温が数日続いている。当日体調が優れない際のご参加につきましては、ご遠慮ください。

会場：ホクト文化ホール（長野県県民文化会館） 小ホール

住所：長野県長野市若里 1-1-3  TEL：026-226-0008

会期：2025 年 7 月 11 日(金）13:30～16:30 受付開始 12:30～

申込締切：2025 年 7 月 4 日（金）

【アクセス】

JR 長野駅東口から徒歩約 10 分

※詳細は会場のホームページにてご確認ください。

https://www.naganokenbun.jp/

学研・⼩論⽂対策研究会 ⻑野県会場ご案内

＜お問合先＞

株式会社 Gakken 吉池・中田・竹節

TEL：03-6431-1315